- 1 -

平成２２年３月３日

各位

 会 社 名  株式会社 葵プロモーション

 代 表 者  代表取締役社長 髙瀬 哲

   (コード番号９６０７ 東証第一部)

 問 合 せ 先  専務取締役   八重樫 悟

   ＴＥＬ０３（３７７９）８０００

代表取締役及び取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役及び役員の異動について、下記のとおり決議い

たしましたのでお知らせいたします。

また、取締役につきましては、平成２２年６月下旬開催予定の定時株主総会並びに同日開催予定の

取締役会の決議にて、正式に選任される予定です。

記

１． 代表取締役の異動（平成２２年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

髙
たか

瀬
せ

  哲
さとる

 取 締 役 相 談 役 代表取締役社長

藤原
ふじわら

 次彦
つぎひこ

 代 表 取 締 役 社 長 専 務 取 締 役

(1)異動の理由

当社は、米国金融危機に端を発したわが国経済の悪化、低迷による広告需要の落ち込みを踏

まえ、昨年4月にいち早く「Shape Up Plan」を策定し、制作原価率の抑制、コストの削減等に

よる収益力の強化と、子会社のテコ入れやグループ内人材の適正配置等によるグループ全体の

営業体制強化に努めてまいりました。

広告需要減少の影響は思いのほか大きかったものの、こうした施策が奏効し、平成22年3月

期第 3四半期連結会計期間の業績につきましては、先日、発表いたしましたとおり、売上高は

33億7百万円と前年同四半期比5％の減少にとどまり、経常利益は1億6千2百万円（前年同

四半期比2784.89％）、四半期純利益2億5千9百万円（前年同四半期は四半期純損失9千5百

万円）を計上し、経営体質の強化は着実に図られてきております。

しかしながら、広告需要は今しばらくの間は冷え込んだまま推移するものと思われ、加えて、

映像制作業界を取り巻く環境も広告媒体の多様化で大きく変わりつつあります。

このような中、経営体制の刷新・大幅な若返りを図り、これまでプロダクションディビジョ

ン管掌として当社の先頭に立って業績を牽引してきた新社長のもと、更なる経営基盤の強化を

図り、激変する経営環境に機敏かつ果敢に対応していくことで、社業の飛躍的かつ永続的な発

展を期するものであります。

 - 2 -

(2)新任代表取締役の略歴

生 年 月 日 昭和４０年 ７月 １日

出 身 地 東京都

最 終 学 歴 昭和６３年 ３月 日本大学 芸術学部 映画学科 卒業

略 歴 昭和６３年 ４月 株式会社 東洋シネマ入社

 平成 ２年 ９月 当社入社

 平成１６年 ６月 取締役

 平成１９年 ４月 常務取締役

 平成２１年 ４月 専務取締役（現任）

２．取締役の異動

(１)（平成２２年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

本多
ほんだ

 俊也
しんや

 取締役

グループ会社統括 兼

株式会社タクサシステムズ代表取締役社長

取締役副社長 グループ会社統括 兼

株式会社タクサシステムズ代表取締役社長 兼

株式会社ワサビ代表取締役社長

八重樫
や え が し

 悟
さとる

 専務取締役

財務本部及び総務本部及び

戦略統括本部管掌 兼 戦略統括本部長

専務取締役

財務本部及び総務本部管掌

小甲
こかぶ

 則夫
のりお

 取締役

総務本部長

取締役

総務本部長 兼 総務部長

  佐藤
さとう

  惠
めぐむ

 取締役

取締役

総合計画室長 兼 広報室長

（２）（平成２２年６月下旬予定）

氏 名 新 役 職 名 旧役職名（平成22年4月1日付）

笹
ささ

貫
ぬき

 善
よし

雄
お

常務取締役

第二プロダクションディビジョン本部長

上席執行役員

第二プロダクションディビジョン本部長

中江
なかえ

 康人
やすひと

常務取締役

第一プロダクションディビジョン本部長

上席執行役員

第一プロダクションディビジョン本部長

小形
おがた

 浩
ひろ

隆
たか

取締役

ﾌﾟﾛﾀﾞｸｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾙﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ本部長

兼 制作管理部長

執行役員

ﾌﾟﾛﾀﾞｸｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾙﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ本部長

兼 制作管理部長

譲原
ゆずりはら

  理
さとし

取締役

財務本部長 兼 財務部長

兼 戦略統括副本部長

執行役員

財務本部長 兼 財務部長

兼 戦略統括副本部長

佐藤
さとう

  惠
めぐむ

退任

（顧問就任予定）

取締役

 - 3 -

＊ 平成２２年６月下旬開催予定の定時株主総会及び取締役会後の新役員体制は以下のとおりです。

代表取締役社長 藤原  次彦

専 務 取 締 役 八重樫  悟 財務・総務・戦略統括本部管掌 兼 戦略統括本部長

常 務 取 締 役 笹 貫  善 雄 第二プロダクションディビジョン本部長

常 務 取 締 役 中 江  康 人 第一プロダクションディビジョン本部長

取締役相談役 髙瀬   哲

取 締 役 本多  俊也 グループ会社統括 兼 ㈱タクサシステムズ社長

取 締 役 小甲  則夫 総務本部長

取 締 役 小 形  浩 隆 プロダクションコントロールディビジョン本部長 兼 制作管理部長

取 締 役 譲 原  理 財務本部長 兼 財務部長 兼 戦略統括本部副本部長

常 勤 監 査 役 斉藤   博

監 査 役 田村 愼太郎

監 査 役 西本  行孝

監 査 役 湯佐  富治

上席執行役員 潮 田  一 第一プロダクションディビジョン ユニットリーダー

上席執行役員 矢 崎  智 章 法務室長

上席執行役員 永 井  聡 クリエイティブディビジョン本部長

執 行 役 員 五 十 嵐  透 戦略統括本部 事業開発部 新規事業開発担当部長

執 行 役 員 大原  耕人 戦略統括本部 総合計画部長 兼 広報ＩＲ部長

執 行 役 員 瀬野  好史 第二プロダクションディビジョン ユニットリーダー

執 行 役 員 北村 久美子 第二プロダクションディビジョン ＣＭＸユニットリーダー

執 行 役 員 栗田  惠造 クリエイティブディビジョン 企画演出部長

執 行 役 員 谷内  恒太 第二プロダクションディビジョン ユニットリーダー

執 行 役 員 上保  裕生 戦略統括本部 事業開発部 カスタマーコンテンツ事業開発担当部長

執 行 役 員 江橋   仁 第二プロダクションディビジョン ユニットリーダー

執 行 役 員 保 坂  暁 第一プロダクションディビジョン ユニットリーダー

執 行 役 員 清 野  敏 弘 第二プロダクションディビジョン ユニットリーダー

 （ご参考）

名 誉 会 長 原    仁

特 別 顧 問 松本  洋一 （4月 1日付で相談役を退任し特別顧問に就任予定）

顧 問 佐藤   惠

以上